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Nr 421
Av fröken Wetterström m. fl., i anledning av Knngl. Maj. ts fram

ställning om anslag till hushållningssällskapen: Av
löningar.

Lantbruksstyrelsen har i såväl fjolårets som årets anslagsäskanden under 
Bidrag till hushållningssällskapen: Avlöningar upptagit äskanden om två 
tjänster som maskininstruktörer i Ca 19 i stället för Ca 17. Ett genomföran
de av förslaget skulle innebära en kostnadsökning av 600 kronor under sex 
månader.

Bakgrunden till yrkandet är att vid sällskapen i Östergötlands och Got
lands län fortfarande finnes anställda maskininstruktörer, medan i övriga 
län tidigare instruktörstjänster utbytts mot maskinkonsulentbefattningar i 
Ca 29.

Sällskapen i dessa båda län har nämligen funnit det rationellare och för 
staten mindre kostsamt att behålla nuvarande instruktörer, då de under ett 
visst överinseende av chefstjänsteman mycket väl kan fullgöra samma funk
tioner som maskinkonsulenterna vid andra sällskap. Det är att märka att de 
båda här berörda sällskapens verksamhet på detta område knappast kan an
ses mindre till omfattning eller mindre komplicerade än i övriga län, där 
konsulenttjänster finnes inrättade. Med fog har dock ansetts att löneställ- 
ningen för dessa instruktörer är orimligt låg och att de i varje fall bör jäm
ställas med förste jordbruksinstruktörer, vilka är placerade i 19:e lönegra
den. Det torde även böra framhållas att vid eu eventuell avgång från dessa 
befattningar det är omöjligt för sällskapen att rekrytera personal med detta 
löneläge utan sällskapen kommer troligen att i likhet med de övriga vara 
tvungna att inrätta konsulenttjänster med åtföljande kostnadsstegringar 
för staten.

Eu höjning av dessa tjänster torde icke på något sätt kunna medföra kon
sekvensverkningar beträffande andra tjänster inom statsförvaltningen, ej, 
heller synes ett sådant ställningstagande på något sätt kunna föregripa nu 
pågående översyn av sällskapens verksamhet.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln, Bi

drag till hushållningssällskapen: Avlöningar måtte besluta 
ändring i personalförteckningen för hushållningssällskapen 
på så sätt, att maskininstruktörsbefattningarna inplaceras i 
lönegrad Ca 19.

Stockholm den 26 januari 1957
Karin Wetterström Johan Ahlsten Sven Persson


